АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/3 еМСсЛ- 2024 г. № ^3

О внесении изменений в постановление главы администрации города Рязани от 14.03.2007
№ 693 «О порядке организации похоронного дела и осуществления погребения

на территории города Рязани»

В целях регулирования отношений, связанных с погребением умерших, содержанием

кладбищ на территории города Рязани и оформлением документов по приему и исполнению

заказов на услуги по погребению, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Законом Рязанской области от 24.12.2008

№ 205-03 «О погребении и похоронном деле на территории Рязанской области»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Рязань, администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в постановление главы администрации города Рязани от 14.03.2007 № 693

«О порядке организации похоронного дела и осуществления погребения на территории города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 30.05.2007 № 1613,

от 19.12.2007 № 4857, от 19.03.2008 № 1559. от 16.09.2015 № 4337, от 03.02.2016 № 321,

от 30.01.2019 № 245) следующие изменения:

1.1. Заменить в пункте 3 слова «Управлению благоустройства города администрации

города Рязани (Белькевич М.В.)» словами «Управлению энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Рязани (Ковшов Н.А.)».

2. Внести в приложение к постановлению главы администрации города Рязани

от 14.03.2007 № 693 «О порядке организации похоронного дела и осуществления погребения

на территории города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 30.05.2007 № 1613, от 19.12.2007 № 4857, от 19.03.2008 № 1559, от 16.09.2015 № 4337,

от 03.02.2016 № 321, от 30.01.2019 № 245) следующие изменения:

2.1. В пункте 4.4 слова «Управление благоустройства города администрации города

Рязани» заменить словами «Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Рязани».

2

2.2. В пунктах 5.1, 5.3, 5.5, 5.9 слова «управлением благоустройства города

администрации города Рязани» заменить словами «управлением энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Рязани».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

и в газете «Рязанские ведомости».

www.admrzn.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации М.Д. Ромодина.

В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru